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Program 1 Plánovanie, manažment, kontrola

Zámer programu

Vytvoriť podmienky na systematické vzdelávania a profesionalizáciu manažmentu mesta, vytvorenie podmienok a schopností na efektívne využívanie verejných finančných prostriedkov. Verejné zdroje budú vynakladané manažmentom tak, aby sme dosiahli čo najvyššiu efektívnosť, účinnosť a hospodárnosť. 






	Roky
	2017
	2018
	rozp. 2019
	očak. skut. 2019
	2020
	2021
	2022

	1. Plánovanie, manažment, kontrola
	154661
	157183
	206408
	284311
	215624
	209719
	212046

	1.1 Manažment mesta
	78583
	81177
	107375
	121169
	123558
	125837
	128164

	1.2 Členstvo v združeniach miest a obcí
	10568
	13520
	13500
	13500
	13500
	13500
	13500

	1.3 Daňová a rozpočtová politika, vnútorná  kontrola
	32528
	22065
	40060
	39060
	35682
	35682
	35682

	1.4 Vzdelávanie zamestnancov
	8187
	9202
	8700
	8700
	9200
	9200
	9200

	1.5 Právne poradenstvo
	22642
	28092
	26000
	94200
	25500
	25500
	25500

	1.6 Voľby
	2152
	3126
	10773
	7682
	8184
	0
	0


	Rok /  Výdavky
	Bežné
	Kapitálové 
	Finančné operácie
	Spolu

	Spolu
	215624
	0
	0
	215624

	KZ 41
	a
	2020
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	207440
	0
	0
	207440

	
	b
	
	Štátny rozpočet
	8184
	0
	0
	8184

	Spolu
	28800
	0
	0
	28800

	KZ 41
	a
	2021
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	28800
	0
	0
	28800

	Spolu
	212046
	0
	0
	212046

	KZ 41
	a
	20212
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	212046
	0
	0
	212046


Cieľ  programu

Zabezpečiť efektívne fungovanie manažmentu mesta, systematické vzdelávanie pracovníkov Mestského úradu, ako aj komplexné riadenie verejných financií mestského rozpočtu. 





Komentár k programu

Program zahŕňa manažment mesta na čele so starostom mesta, aktivity a činnosti mesta súvisiace s rozpočtovou, daňovou politikou mesta, komplexné vedenie účtovníctva, audítorské služby, vydávanie noriem a všetky ostatné aktivity súvisiace so zabezpečením administratívnych služieb pre chod Mestského úradu a teda aj mesta. Dôležitou časťou programu je kontrola hospodárenia mesta kontrolórom mesta, účasť mesta v samosprávnych združeniach a organizáciách pre zabezpečenie jej informovanosti a presadzovania záujmov mesta na samosprávnych fórach a plánovanie rozvoja mesta s cieľom napomôcť všestrannému rozvoju a prosperite mesta pre spokojnosť jej obyvateľov. Program zahŕňa aj všetky aktivity a činnosti mesta súvisiace s profesionálnym zabezpečením chodu mesta vo všetkých aspektoch, t.j. činnosti a aktivity mestského úradu. Finančné prostriedky predstavujú plánované výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní primátora mesta, výdavky na stravovanie, prídel do sociálneho fondu. 

Podprogram 1. 1.  Manažment mesta
Zámer podprogramu

Vytvoriť vhodné podmienky na činnosť a na systematické vzdelávania a profesionalizáciu manažmentu mesta. Pravidelný a efektívny priebeh zasadnutí orgánov mesta. Efektívne fungujúca samospráva. Účinná právna ochrana mesta a jej zástupcov pri ochrane majetku, práv a právom chránených záujmov. Pravidelný a efektívny priebeh zasadnutí orgánov mesta.


	01.1.1.
	1.1.
	Podprogram
	Manažment mesta
	2017
	2018
	rozp. 2019
	očak. skut. 2019
	2020
	2021
	2022

	Pol.
	 
	Úroveň
	Názov
	
	
	
	
	
	
	

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	78583
	81177
	107375
	121169
	123558
	125837
	128164

	611
	a.1.1.1
	Prvok
	tarifný plat - primátor
	36841,48
	38636,06
	51120
	51120
	51600
	52632
	53685

	614
	a.1.1.2
	Prvok
	odmeny, odchodné, odstupné
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	621
	a.1.1.3
	Prvok
	zdravotné poistenie VSZP  (primátor + zástupca)
	3751,61
	3935,08
	4800
	4800
	4760
	4856
	4954

	621
	a.1.1.4
	Prvok
	Všeob zdr.poisť - poslanci
	1022,80
	989,70
	1500
	2120
	2000
	2040
	2081

	623
	a.1.1.5
	Prvok
	zdravotné poistenie
	360,00
	286,50
	912
	912
	1000
	1020
	1041

	623
	a.1.1.6
	Prvok
	Zdravotné poistenie ostatne poslanci
	61,00
	15,00
	100
	500
	750
	765
	781

	625001
	a.1.1.7
	Prvok
	nemocenské poistenie (primátor + zástupca)
	576
	591
	800
	800
	807
	824
	841

	625001
	a.1.1.8
	Prvok
	nemocenské poistenie poslanci
	84,00
	77,70
	84
	241
	84
	86
	88

	625002
	a.1.1.9
	Prvok
	starobné poistenie
	5756,28
	5910,20
	7997
	7997
	8064
	8226
	8391

	625002
	a.1.1.10
	Prvok
	starobné poistenie poslanci
	1530,47
	1401,80
	2240
	3669
	3850
	3927
	4006

	625003
	a.1.1.11
	Prvok
	úrazové poistenie 
	302,45
	314,75
	457
	457
	461
	471
	481

	625003
	a.1.1.12
	Prvok
	úrazové poistenie poslanci
	79,34
	72,50
	128
	211
	220
	225
	230

	625004
	a.1.1.13
	Prvok
	invalidné poistenie 
	1233,46
	1266,44
	1714
	1714
	1728
	1763
	1799

	625004
	a.1.1.14
	Prvok
	invalidné poistenie poslanci
	304,17
	277,60
	480
	787
	825
	842
	859

	625005
	a.1.1.15
	Prvok
	poistenie v nezamestnanosti
	411,14
	422,12
	572
	572
	576
	588
	600

	625005
	a.1.1.16
	Prvok
	poistenie v nezamestnanosti poslanci
	54,00
	49,50
	60
	172
	60
	62
	64

	625007
	a.1.1.17
	Prvok
	fond rezerv 
	1953,00
	2005,19
	2714
	2714
	2736
	2791
	2847

	625007
	a.1.1.18
	Prvok
	fond rezerv poslanci
	514,87
	471,55
	760
	1246
	1307
	1307
	1307

	633016
	a.1.1.19
	Prvok
	reprezentačné výdavky
	8157,10
	10030,87
	8200
	8200
	8500
	8500
	8500

	635007
	a.1.1.20
	Prvok
	údržba pracovných odevov 
	0
	551,83
	130
	130
	130
	130
	130

	637014
	a.1.1.21
	Prvok
	stravovanie
	522,65
	2865,00
	607
	607
	600
	612
	625

	637026
	a.1.1.22
	Prvok
	odmeny poslancom 
	10928,00
	11007,00
	16000
	26200
	27500
	28050
	28611

	637026
	a.1.1.23
	Prvok
	odmeny členom komisií a tajom.
	4140,00
	 
	6000
	6000
	6000
	6120
	6243

	637026
	a.1.1.24
	Prvok
	odmeny - zástupca primátora
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	713004
	a.1.1.25
	Prvok
	hlasovacie zariadenie
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 Spolu
	78583
	81177
	107375
	121169
	123558
	125837
	128164


Ciele podprogramu

Zabezpečiť aktívnu reprezentáciu mesta starostom. Zabezpečiť podmienky na efektívnu činnosť orgánov mesta. Zabezpečiť účinnú a efektívnu kontrolu rozhodnutí orgánov mesta. Zabezpečiť systematické vzdelávanie zamestnancov mestského úradu za účelom zvýšenia ich kvalifikačnej úrovne ako aj flexibility. Zabezpečiť podmienky na nepretržité a spoľahlivé vedenie účtovníctva mesta ako aj zabezpečenie pravidelného auditu účtovníctva. Zabezpečiť orientáciu mesta na výstupy a výsledky, Včasné zostavenie programového rozpočtu. Zabezpečiť účinnú právnu ochranu mesta a jej zástupcov pri ochrane majetku, práv a právom chránených záujmov. 




Komentár k podprogramu

Podprogram zahŕňa všetky aktivity a činnosti mesta súvisiace s profesionálnym zabezpečením chodu mesta vo všetkých aspektoch, t.j. činnosti a aktivity primátora mesta. Finančné prostriedky predstavujú plánované výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní primátora a zástupcu primátora mesta, výdavky na tovary a služby - energie - elektrickú a tepelnú energiu, vodné a stočné a pod., materiál - všeobecný materiál, knihy, noviny, všeobecné služby, reprezentačné a pod. Tarifný plat primátora predstavuje 51600 €.  V roku 2020 sa plánujú výdavky na odmeny poslancom mestského zastupiteľstva vo výške 27500 €. Odmena členom komisií je rozpočtovaná vo výške 6000 €. Reprezentačné výdavky v rámci položke 633016 sú rozpočtované vo výške 8500 €. Výdavky na stravovanie predstavujú 600 €. Celkový objem výdavkov na rok 2020 predstavuje 123558 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2017
	2018
	predpokl. pl. 2019
	2020
	2021
	2022

	Podprogram
	 
	Manažment mesta

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť podmienky na efektívnu činnosť orgánov mesta.

	Zodpovednosť
	
	MÚ Svätý Jur

	Indikátor
	výstup
	plánovaný počet zasadnutí mestského zastupiteľstva za rok spolu

	Plánovaná hodnota
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	Skutočná hodnota
	12
	12
	12
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	100
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	predpokladaný počet funkčných odborných komisií v meste spolu

	Plánovaná hodnota
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	Skutočná hodnota
	7
	7
	7
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	100
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	priemerný počet zasadnutí 1 odbornej komisie za rok spolu

	Plánovaná hodnota
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Skutočná hodnota
	12
	9
	10
	
	
	

	% rozdiel
	120
	90
	100
	
	
	


Podprogram 1. 2.  Členstvo v združeniach miest a obcí

Zámer podprogramu

Vytvoriť podmienky na efektívnejšie využívanie verejného majetku, ochranu práv a záujmov mesta prostredníctvom členstva v záujmových združeniach právnických osôb na regionálnej ako aj medzinárodnej úrovni.

	08.6.0
	1.2
	Podprogram
	Členstvo v združeniach miest a obcí
	2017
	2018
	rozp. 2019
	očak. skut. 2019
	2020
	2021
	2022

	Pol.
	P.č.
	Úroveň
	Názov
	
	
	
	
	
	
	

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	10568
	13520
	13500
	13500
	13500
	13500
	13500

	642007
	a.1.2.1
	Prvok
	členské príspevky ZMOS, ZMOMR, HMS.. 
	10568,08
	13520,24
	13500
	13500
	13500
	13500
	13500

	 
	 
	 
	Spolu
	10568
	13520
	13500
	13500
	13500
	13500
	13500


Ciele podprogramu

Zabezpečiť efektívnejšie využívanie verejného majetku, ochranu práv a záujmov mesta prostredníctvom členstva v záujmových združeniach právnických osôb na regionálnej ako aj medzinárodnej úrovni.


Komentár k podprogramu

Finančné prostriedky predmetného podprogramu predstavujú bežné výdavky na úhradu ročného členského v neziskových organizáciách a záujmových združeniach právnických osôb. Mesto je členom 4 združení právnických osôb. Najvyššia položka výdavkov na členské poplatky plynie pre ZMOS. V roku 2020 sa predpokladajú výdavky na členstvo ZMOS vo výške 13500 €. Bežné výdavky sú rozpočtované v rámci položky 642.

Merateľné indikátory

	Rok
	2017
	2018
	predpokl. pl. 2019
	2020
	2021
	2022

	Podprogram
	 
	Členstvo v združeniach miest a obcí

	Cieľ 
	 
	Dosiahnuť najvyššiu možnú účasť mesta na významných samosprávnych fórach

	Zodpovednosť
	
	MÚ Svätý Jur

	Indikátor
	výstup
	plánovaný počet členstiev v samosprávnych organizáciách spolu

	Plánovaná hodnota
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Skutočná hodnota
	4
	4
	4
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	100
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	% účasť na zasadnutiach organizácií, v ktorých je obec členom

	Plánovaná hodnota
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Skutočná hodnota
	98
	97
	96
	
	
	

	% rozdiel
	98
	97
	96
	
	
	


Podprogram 1. 3.  Daňová a rozpočtová politika, vnútorná  kontrola
Zámer podprogramu

Účinná kontrolná činnosť zameraná na rozhodnutia a aktivity mesta a ich súlad s legislatívou. Nepretržité a spoľahlivé vedenie účtovníctva mesta ako aj zabezpečenie pravidelného auditu účtovníctva, včasné schválenie programového rozpočtu a jeho priebežný monitoring.


	01.1.2
	1.3
	Podprogram
	Daňová a rozpočtová politika, vnútorná  kontrola
	2017
	2018
	rozp. 2019
	očak. skut. 2019
	2020
	2021
	2022

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	
	
	
	
	
	
	

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	32528
	22065
	40060
	39060
	35682
	35682
	35682

	611
	a.1.3.1
	Prvok
	tarivná mzda hlavný kontrolór
	9940,94
	10527,19
	12326
	12326
	12804
	12804
	12804

	614
	a.1.3.2
	Prvok
	odmeny a životné jubileá
	964,80
	996,00
	3500
	3500
	3000
	3000
	3000

	623
	a.1.3.3
	Prvok
	zdravotné poistenie
	1094,30
	1154,04
	1583
	1583
	1681
	1681
	1681

	625001
	a.1.3.4
	Prvok
	nemocenské poistenie
	153,17
	161,51
	222
	222
	236
	236
	236

	625002
	a.1.3.5
	Prvok
	starobné poistenie
	1532,02
	1615,67
	2216
	2216
	2353
	2353
	2353

	625003
	a.1.3.6
	Prvok
	úrazové poistenie 
	87,52
	92,28
	127
	127
	135
	135
	135

	625004
	a.1.3.7
	Prvok
	invalidné poistenie 
	328,27
	346,19
	475
	475
	505
	505
	505

	625005
	a.1.3.8
	Prvok
	poistenie v nezamestnanosti
	109,40
	115,37
	159
	159
	169
	169
	169

	625007
	a.1.3.9
	Prvok
	fond rezerv 
	519,75
	548,11
	752
	752
	799
	799
	799

	637005
	a.1.3.10
	Prvok
	audítorske služby + overenie konsolidovanej UZ 
	1280,00
	1080,00
	2500
	2500
	2800
	2800
	2800

	637004
	a.1.3.11
	01.1.1.6.
	DoVP - verejné obstarávania 
	2050,00
	2810,00
	6000
	5000
	6000
	6000
	6000

	637035
	a.1.3.12
	01.1.1.6.
	dane  (Daň z príjmu PO . OBCE od r. 2011- NOVE)
	12602,01
	355,35
	10000
	10000
	5000
	5000
	5000

	642015
	a.1.3.13
	Prvok
	Náhrady mzdy pri PN
	1865,98
	2263,20
	200
	200
	200
	200
	200

	 
	a.1.3.14
	Prvok
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	32528
	22065
	40060
	39060
	35682
	35682
	35682


Ciele podprogramu

Zabezpečiť účinnú a efektívnu kontrolu rozhodnutí orgánov mesta. Zabezpečiť podmienky na nepretržité a spoľahlivé vedenie účtovníctva mesta ako aj zabezpečenie pravidelného auditu účtovníctva. Zabezpečiť orientáciu mesta na výstupy a výsledky. Včasné zostavenie programového rozpočtu.




Komentár k podprogramu

Podprogram Vnútorná kontrola predstavuje všetky aktivity kontrolóra mesta, ktorý zabezpečuje v rámci svojich kompetencií kontrolu súladu činností a rozhodnutí mesta so zákonmi, všeobecne záväznými nariadeniami a vnútornými normami mesta tak, aby samospráva fungovala čo najefektívnejšie s pozitívnym dopadom na život v meste. Bežné výdavky na predmetný podprogram predstavujú režijné výdavky (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby) na jeho zabezpečenie. Bežné výdavky sú rozpočtované v rámci položiek 61 – Mzdy,  62 – Odvody, služby a transfery. Výška mzdových prostriedkov v roku 2020 sa predpokladá na úrovni 12804 €, výdavky na odmeny predstavujú 3000 €. Výdavky na dane v rámci položky 637035 sú rozpočtované vo výške 5000 €. Podprogram zahŕňa výdavky mesta na zabezpečenie účtovníctva, ako aj výdavky spojené so zabezpečením externého auditu, prípadne tvorby programového rozpočtu externou firmou. Výdavky na audit sú rozpočtovaná v rámci položky Služby – 637 vo výške 2800 €. Výdavky na proces verejného obstarávania sú rozpočtované vo výške 6000 €. Celkové výdavky podprogramu sú vo výške 35682 €.


Merateľné indikátory
	Rok
	2017
	2018
	predpokl. pl. 2019
	2020
	2021
	2022

	Podprogram
	 
	Daňová a rozpočtová politika, vnútorná  kontrola

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť účinnú a efektívnu kontrolu rozhodnutí orgánov mesta.

	Zodpovednosť
	
	MÚ Svätý Jur

	Indikátor
	výstup
	realizovaná priebežná finančná kontrola

	Plánovaná hodnota
	180
	180
	180
	180
	180
	180

	Skutočná hodnota
	150
	168
	155
	
	
	

	% rozdiel
	150
	93,3
	86
	
	
	

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť podmienky na nepretržité a spoľahlivé vedenie účtovníctva mesta ako aj zabezpečenie pravidelného auditu účtovníctva.

	Indikátor
	výstup
	počet uskutočnených auditov

	Plánovaná hodnota
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Skutočná hodnota
	1
	1
	1
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	100
	
	
	

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť orientáciu mesta na výstupy a výsledky. Včasné zostavenie programového rozpočtu.


	Indikátor
	výstup
	pravidelné monitorovanie programového plnenia rozpočtu

	Plánovaná hodnota
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Skutočná hodnota
	2
	2
	2
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	100
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Programový rozpočet na ďalší rozpočtový rok schválený k 31.12. daného roka

	Plánovaná hodnota
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Skutočná hodnota
	1
	1
	1
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	100
	
	
	


Podprogram 1. 4.  Vzdelávanie zamestnancov
Zámer podprogramu

Flexibilný a vysokokvalifikovaný personál mestského úradu.

	01.1.1.
	1.4
	Podprogram
	Vzdelávanie zamestnancov
	2017
	2018
	rozp. 2019
	očak. skut. 2019
	2020
	2021
	2022

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	
	
	
	
	
	
	

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	8187
	9202
	8700
	8700
	9200
	9200
	9200

	633009
	a.1.4.1
	Prvok
	knihy, časopisy, noviny
	2390,52
	2894,81
	3200
	3200
	3200
	3200
	3200

	637001
	a.1.4.2
	Prvok
	školenia, kurzy MsU
	5796,00
	6307,42
	5500
	5500
	6000
	6000
	6000

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	8187
	9202
	8700
	8700
	9200
	9200
	9200


Ciele podprogramu

Zabezpečiť systematické vzdelávanie zamestnancov mestského úradu za účelom zvýšenia ich kvalifikačnej úrovne ako aj flexibility.



Komentár k podprogramu

Podprogram zahŕňa účasť zamestnancov Mestského úradu a primátora mesta na školeniach, seminároch a ďalšom odbornom vzdelávaní. Finančné prostriedky na realizáciu predmetného podprogramu predstavujú bežné výdavky na úhradu poplatkov za školenia, semináre a pod.. Výdavky sa rozpočtujú v rámci položky 637 – Služby a 633009 – Knihy, časopisy, .... Školenia zabezpečujú externé subjekty. V roku 2020 sa predpokladajú výdavky vo výške 6000 €. Výdavky na knihy a časopisy predstavujú 3200 €.
Výdavky by mali byť vo výhľadovom období rovnaké, vo výške 9200 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2017
	2018
	predpokl. pl. 2019
	2020
	2021
	2022

	Podprogram
	 
	Vzdelávanie zamestnancov

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť systematické vzdelávanie zamestnancov mestského úradu za účelom zvýšenia ich kvalifikačnej úrovne ako aj flexibility.

	Zodpovednosť
	
	Obecný úrad Svätý Jur

	Indikátor
	výstup
	počet absolventov školení

	Plánovaná hodnota
	17
	17
	17
	17
	17
	17

	Skutočná hodnota
	21
	15
	20
	
	
	

	% rozdiel
	123
	88
	118
	
	
	


Podprogram 1. 5.  Právne poradenstvo

Zámer podprogramu

Účinná právna ochrana mesta a jej zástupcov pri ochrane majetku, práv a právom chránených záujmov.




	06.2.0
	1.5
	Podprogram
	Právne poradenstvo
	2017
	2018
	rozp. 2019
	očak. skut. 2019
	2020
	2021
	2022

	Pol.
	P.č.
	Úroveň
	Názov
	
	
	
	
	
	
	

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	22642
	28092
	26000
	94200
	25500
	25500
	25500

	633006
	a.1.5.1
	Prvok
	kancelárske potreby, materiál
	205,44
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	633016
	a.1.5.2
	Prvok
	propagácia reklama
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	637004
	a.1.5.3
	Prvok
	búranie čiernych stavieb - exekúcie (ponuka 67000)
	0
	0
	0
	68200
	0
	0
	0

	637005
	a.1.5.4
	Prvok
	advokátske a právne služby
	16277,95
	 
	11000
	11000
	11000
	11000
	11000

	637005
	a.1.5.5
	Prvok
	náklady na exekúciu
	0,00
	10159,80
	10000
	10000
	10000
	10000
	10000

	637011
	a.1.5.6
	Prvok
	znalecké posudky (viac geometr.plánov a znal.pos. z dôvodu predaja majetku je to zákonna povinnosť)
	2720,00
	15633,00
	2000
	2000
	2500
	2500
	2500

	637012
	a.1.5.7
	Prvok
	výdavky a úhradu daní a ciel (súdne popl., katastrálne popl)
	3439,02
	2299
	3000
	3000
	2000
	2000
	2000

	 
	 
	 
	Spolu
	22642,41
	28092
	26000
	94200
	25500
	25500
	25500


Ciele podprogramu

Zabezpečiť účinnú právnu ochranu mesta a jej zástupcov pri ochrane majetku, práv a právom chránených záujmov.


 

Komentár k podprogramu

Podprogram zahŕňa výdavky mesta na zabezpečenie právneho poradenstva a zastupovanie mesta v právnych sporoch. V roku 2020 sa plánujú výdavky na tieto služby vo výške 11000 €. Podprogram zahŕňa výdavky na exekúciu – 10000 € a znalecké posudky vo výške 2500 €. Výdavky na súdne poplatky, dane a clá predstavujú 2000 €. Celkový objem výdavkov predstavuje 25500 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2017
	2018
	predpokl. pl. 2019
	2020
	2021
	2022

	Prvok
	 
	Právne poradenstvo

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť účinnú právnu ochranu mesta a jej zástupcov pri ochrane majetku, práv a právom chránených záujmov.




	Zodpovednosť
	
	MÚ Svätý Jur

	Indikátor
	výstup
	počet právnych konzultácií

	Plánovaná hodnota
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Skutočná hodnota
	20
	15
	12
	
	
	

	% rozdiel
	200
	150
	120
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet uzatvorených zmlúv

	Plánovaná hodnota
	200
	200
	200
	200
	200
	200

	Skutočná hodnota
	140
	150
	158
	
	
	

	% rozdiel
	70
	75
	79
	
	
	


Podprogram 1. 6.  Voľby

Zámer podprogramu

Bezproblémový priebeh volieb do orgánov miestnych samospráv, ako aj parlamentných volieb.







	01.6.0. 
	1.6
	Podprogram
	Voľby
	2017
	2018
	rozp. 2019
	očak. skut. 2019
	2020
	2021
	2022

	Pol.
	P.č.
	Úroveň
	Názov
	
	
	
	
	
	
	

	KZ 111
	b
	Zdroj
	Štátny rozpočet
	2152
	3126
	10773
	7682
	8184
	0
	0

	600
	b.1.6.1
	Prvok
	Bežné výdavky
	2152,10
	3126,16
	10773
	7682
	8184
	0
	0

	 
	 
	 
	Spolu
	2152
	3126
	10773
	7682
	8184
	0
	0


Ciele podprogramu

Zabezpečiť materiálne, personálne a priestorové kapacity na bezproblémový chod volieb.

Komentár k podprogramu

Podprogram zahŕňa výdavky mesta na zabezpečenie volieb do orgánov miestnych samospráv, prípadne parlamentných volieb. Výdavky zahŕňajú bežné výdavky na personálne kapacity, formou dohôd o vykonaní práce, ako aj iných služieb a materiálu nevyhnutných na realizáciu volebného procesu. Výdavky sa na rok 2020 rozpočtujú na zabezpečenie volieb do parlamentu. Výdavky sa rozpočtujú vo výške 8184 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2017
	2018
	predpokl. pl. 2019
	2020
	2021
	2022

	Prvok
	 
	Voľby

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť účinnú právnu ochranu mesta a jej zástupcov pri ochrane majetku, práv a právom chránených záujmov.




	Zodpovednosť
	
	MÚ Svätý Jur

	Indikátor
	výstup
	počet zúčastnených voličov v %

	Plánovaná hodnota
	0
	50
	0
	50
	50
	50

	Skutočná hodnota
	30
	48
	45
	
	
	

	% rozdiel
	0
	96
	0
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